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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 1 a 3 de Julho de 2022

Prova 19 Femin., 100m Livres Absoluto
02/07/2022 - 10:21 Categorias (Inf. Juv. Jun. e Sen.) Resultados
Recorde Regional Absoluto 1:00.73 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Coimbra 09/04/2010
Recorde Regional Sen 1:00.73 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Coimbra 09/04/2010
Recorde Regional Jun17 1:02.05 ANDRADE, Rubina Amaro CDN 01/01/1996
Recorde Regional Jun16 1:01.63 AGUILAR, Vera Ines CDN Funchal 11/03/2016
Recorde Regional Juv A 1:01.06 AGUILAR, Vera Ines CDN Funchal 14/02/2015
Recorde Regional Juv B 1:02.10 CAIRES, Joana Costa CNF Oeiras 29/07/2012
Recorde Regional Inf A 1:02.94 CAIRES, Joana Costa CNF Lisboa 23/07/2011
Recorde Regional Inf B 1:05.55 LOPES, Joana Cristina CNF Matur 20/07/1992

TAC Nacional Inf B: 1:19.67;  Inf A: 1:14.73;  Juv B: 1:06.44;  Juv A: 1:03.96;  Jun16: 1:02.10;  Jun17: 1:01.78;  Sen18: 1:00.77;
19 +: 1:00.47
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B, 12 anos

1. RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal 1:10.52 394 33.68 36.84
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

2. TEIXEIRA, Maria Leonor 10 Naval do Funchal 1:12.18 367 34.58 37.60
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

3. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 1:16.74 305 36.73 40.01
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

4. ROSA, Clara Sofia 10 Desportivo Nacional 1:19.72 272 38.77 40.95
5. MEDEIROS, Constanca Sousa10 Naval do Funchal 1:26.51 213 41.59 44.92
6. ALVES, Ana Carolina 10 Desportivo Nacional 1:28.03 202 41.97 46.06
7. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:36.74 152 44.99 51.75

DSQ JARDIM, Eva Santos 10 Juventude Atlantico Clube
401 - Não cumpriu os procedimentos da partida.

Infantis A, 13 anos

1. GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude Atlantico Clube 1:07.87 442 32.89 34.98
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

2. MARGARIDO, Paula Aguiar 09 Juventude Atlantico Clube 1:12.54 362 33.41 39.13
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

3. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 1:22.32 247 39.66 42.66
DSQ ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal

403 - Falsa partida - SW 4.4

Juvenis B, 14 anos

1. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 1:05.81 485 31.97 33.84
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:06.02 480 31.15 34.87
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

3. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 1:08.66 427 32.71 35.95
4. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:09.59 410 32.94 36.65
5. MARQUES, Bruna Francisca 08 CD São Roque 1:12.91 356 35.06 37.85
6. PEREIRA, Maria Clara 08 Juventude Atlantico Clube 1:14.13 339
7. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:16.45 309 36.32 40.13
8. SILVA, Carolina Pestana 08 Naval do Funchal 1:17.10 301 35.64 41.46
9. GOIS, Margarida Teles 08 Ludens de Machico 1:21.36 256 39.01 42.35

10. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:30.13 188 40.60 49.53
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 1 a 3 de Julho de 2022

Prova 19, Femin., 100m Livres

Juvenis A, 15 anos

1. GONCALVES, Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 1:06.86 462 31.57 35.29
2. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico Clube 1:11.44 379 33.80 37.64
3. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:12.67 360 34.60 38.07
4. FREITAS, Maria Raquel 07 Naval do Funchal 1:14.45 335 35.28 39.17
5. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 1:20.04 269 37.64 42.40
6. OLIVAL, Matilde Nicolau 07 Ludens de Machico 1:25.15 223 40.23 44.92

Juniores, 16 e 17 anos

1. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:07.35 452 32.51 34.84
2. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube 1:08.34 433 32.98 35.36
3. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Naval do Funchal 1:08.64 427 32.23 36.41
4. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 1:22.94 242 38.67 44.27

Absolutos, 14 anos e mais velhas

1. GOMES, Susana Clara 77 Naval do Funchal 1:04.55 514 30.69 33.86
2. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 1:05.81 485 31.97 33.84

TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

3. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:06.02 480 31.15 34.87
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

4. GONCALVES, Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 1:06.86 462 31.57 35.29
5. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:07.35 452 32.51 34.84
6. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube 1:08.34 433 32.98 35.36
7. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Naval do Funchal 1:08.64 427 32.23 36.41
8. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 1:08.66 427 32.71 35.95
9. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:09.59 410 32.94 36.65

10. LUIS, Jessica Santos 00 CD São Roque 1:10.59 393 33.63 36.96
11. LUIS, Catarina Fernandes 97 CD São Roque 1:11.11 384 34.20 36.91
12. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico Clube 1:11.44 379 33.80 37.64
13. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Desportivo Nacional 1:12.67 360 34.60 38.07
14. MARQUES, Bruna Francisca 08 CD São Roque 1:12.91 356 35.06 37.85
15. PEREIRA, Maria Clara 08 Juventude Atlantico Clube 1:14.13 339
16. FREITAS, Maria Raquel 07 Naval do Funchal 1:14.45 335 35.28 39.17
17. SILVA, Gabriela Suamade 02 CD São Roque 1:14.87 329 36.14 38.73
18. SOARES, Leonor Silva 08 Desportivo Nacional 1:16.45 309 36.32 40.13
19. SILVA, Carolina Pestana 08 Naval do Funchal 1:17.10 301 35.64 41.46
20. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 1:20.04 269 37.64 42.40
21. GOIS, Margarida Teles 08 Ludens de Machico 1:21.36 256 39.01 42.35
22. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 1:22.94 242 38.67 44.27
23. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 1:23.45 237 39.25 44.20
24. OLIVAL, Matilde Nicolau 07 Ludens de Machico 1:25.15 223 40.23 44.92
25. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:30.13 188 40.60 49.53

EXH BRITES, Marta Lopes 06 Seleção dos Açores 1:01.23 602 28.89 32.34
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

EXH BARBEITO, Laura Espinola 06 Seleção dos Açores 1:02.64 562 30.01 32.63
EXH CARDOSO, Raquel Campos 09 Seleção dos Açores 1:07.59 447 32.39 35.20

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

EXH FONTES, Maria Ines 08 Seleção dos Açores 1:07.87 442 32.07 35.80
EXH COELHO, Lara Raquel 07 Seleção dos Açores 1:08.31 433 32.70 35.61
EXH RODRIGUES, Maria Rita 08 Seleção dos Açores 1:08.68 426 32.69 35.99
EXH CABRAL, Nuria Costa 06 Seleção dos Açores 1:09.36 414 33.12 36.24
EXH BOTELHO, Maria Correia 08 Bombeiros de Ponta Delgada 1:12.28 366 34.06 38.22
EXH SOUSA, Ines Tonel 07 Seleção dos Açores 1:13.73 344 34.21 39.52
EXH SOUSA, Clara Tonel 09 Seleção dos Açores 1:15.81 317 35.97 39.84
EXH CABRAL, Laura Vieira 09 Seleção dos Açores 1:16.09 313 35.45 40.64
EXH MELO, Benedita Cardoso 07 Naval Praia da Vitoria 1:16.55 308 36.16 40.39
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 1 a 3 de Julho de 2022

Prova 19, Femin., 100m Livres

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

EXH BORBA, Margarida Pinto 09 Seleção dos Açores 1:18.26 288 37.15 41.11


